

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS PREVIQUEIMADOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL. ATA Nº05/2023. Aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às dez horas e trinta minutos, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados (PREVIQUEIMADOS), situada à Rua Augusto, nº40, lote 20 quadra A - Centro, Queimados/RJ, reuniram-se os membros titulares do Conselho Fiscal para Reunião Ordinária, sob a presidência do Sr. Vinícius da Costa Rodrigues, que agradeceu a presença de todos os membros e demais presentes. Em seguida, foi feita a leitura da Ata nº04/2023 que foi aprovada sem ressalvas. Passou-se a palavra para o Diretor Geral da Previqueimados, Sr. Jefferson Pereira. Ele cumprimentou a todos e convidou o servidor Ródney Roberto Gomes - responsável pelo Controle Interno da Previgueimados para fazer alguns esclarecimentos. O servidor Ródney comunicou que obteve um avanço na resolução da pendência motivo de ressalva apontada na última Prestação de Contas a este Conselho e afirmou que na próxima reunião, que será realizada no mês de junho, esta pendência poderá já ter sido sanada, assim sendo, a Prestação de Contas do ano de 2022 poderá ser entregue ao Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro (TCE/RJ) sem nenhuma ressalva. A palavra é devolvida ao diretor Jefferson que informou a este Conselho que após as eleições para os novos conselheiros, tendo em vista que o mandato se encerrará no mês de junho de dois mil e vinte e três, estará presente o Sr. João Meireles para explanar sobre PRÓ-GESTÃO e o que é necessário para obtenção da Certificação Pró-Gestão Nível 1. Além disso, o Sr. João pretende apresentar os impactos ao Conselho e as qualificações necessárias aos novos membros eleitos para receber esta Certificação. Em seguida, o Diretor Jefferson comunicou que os conselheiros Vinícius da Costa Rodrigues - Presidente do Conselho Fiscal - e Elzeli da Silva Rodrigues - membro titular - vão completar no dia dezoito de junho, dois anos de membresia, mais dois anos de recondução. Assim sendo, pela Lei 596/2002 faz-se necessária nova inscrição dos conselheiros citados e, informou ainda, que para a candidatura dos novos membros dos conselhos, será exigida Certidão Criminal Estadual e Federal. A palavra é devolvida ao Presidente Vinícius. Ele informou que enviará um ofício ao Diretor Jeferson solicitando o pagamento do Geton e declarou a Reunião Ordinária do Conselho Fiscal encerrada, agradecendo a presença de todos e convocando a próxima reunião para quinze de junho de dois mil e vinte e três, às dez horas, na sede da PREVIQUEIMADOS. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada ao meio-dia, da qual eu, Queila, lavrei a presente ata. Para constar, vai ser assinada por mim e pelos demais membros do Conselho Fiscal presentes e convidados. --











ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS PREVIQUEIMADOS

- Tank Tank Tank
Vinícius da Costa Rodrigues (PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL) Vinicius da C. Rodrigues (PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL) Vinicius da C. Rodrigues (PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL) Vinicius da C. Rodrigues
Elzeli da Silva Rodrigues (MEMBRO TITULAR)
William do Carmo Silva
(MEMBRO TITULAR)
Queila Silva Pereira (MEMBRO TITULAR)
Mension Huma da Ma sina
Jefferson Pereira DIRETOR- PRESIDENTE DA PREVIQUEIMADOS PRESIDENTE DA PREVIQUEIMADOS PRESIDENTE DA PREVIQUEIMADOS PRESIDENTE DA PREVIQUEIMADOS PRESIDENTE DE PRESIDENTE D
Palmel Pelife Tann
Ródney Roberto Gomes (RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO DA PREVIQUEIMADOS)
(TENDER TO CONTROLL INTERNO DA PREVIQUEIMADOS)